

Protokół Nr 13/15

**z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu
odbytego dnia 23 grudnia 2015 r.**

w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard Szczeciński

**Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8³⁰
Zakończenie posiedzenia godz. 11⁰⁰**

Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek otworzyła i prowadziła posiedzenie, witając wszystkich obecnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska .

W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu obecnych było 6 członków komisji .

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Zatwierdzenie porządku obrad

Następnie przewodnicząca komisji odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem ,czy są uwagi do porządku.

Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji, poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie tj. 6 głosami „za” przyjęła porządek posiedzenia komisji w brzmieniu jak niżej:

- 1.Zatwierdzenie porządku obrad
- 2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
- 3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 grudnia 2015 r.
- 4.Dyskusja nad projektem budżetu gminy na rok 2016
 - zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard Szczeciński na rok 2016
 - zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard Szczeciński na lata 2016-2021

Komisja po zapoznaniu się z opiniami pozostałych komisji przedstawia ostateczną opinię o projekcie uchwały budżetowej Wójtowi Gminy .

- 5.Przygotownie sprawozdania z działalności komisji za rok 2015
Informację przedstawia przewodniczący komisji
- 6.Sprawy różne
- 7.Zamknięcie posiedzenia komisji

2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

Przewodnicząca komisji zaproponowała przyjęcie protokołu Nr 11/15 z dnia 23 listopada 2015 r. bez odczytywania .

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie tj. 6 głosami „za” przyjęła protokół Nr 11/15 z dnia 23 listopada 2015 r. bez odczytywania.

3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 listopada 2015 r.

Przewodnicząca komisji odczytała jakiej sprawy dotyczą projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja przeanalizowała te projekty, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez wójta, zastępcę oraz skarbnika gminy, a następnie zaopiniowała jak niżej:

- projekt uchwały Nr XIII/91/15 w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r.

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XIII/92/15 w sprawie planu pracy Rady Gminy i jej komisji na rok 2016

Komisja jednogłośnie tj 6 głosami ‘za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XIII/93/15 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 r.

Wójt Gminy poinformował o uwagach formalnych zgłoszonych do projektu uchwały przez komisję rewizyjną i podał stawki proponowanego wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały uwzględniając uwagi i zaproponowane stawki.

Ad.4

Przewodnicząca komisji poinformowała, że odbyła się dyskusja nad projektem budżetu gminy na rok 2016 na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji w dniu 9 grudnia 2015 r., gdzie zostały wypracowane i przyjęte odpowiednie wnioski.

Wójt Gminy wyjaśnił sprawę dotyczącą dochodów z tytułu dzierżawy urządzeń wodociągowych i sieci kanalizacyjnych przez Wodociągi Zachodniopomorskie od gminy o czym będzie dyskusja podczas ustalania stawek za wodę i ścieki.

Kolejno skarbnik gminy wyjaśniła sprawę środków przeznaczonych na straż gminną, iż zapisane środki przeznaczone będą na dokończenie wszystkich spraw straży. Dyskutowano również na temat samochodu należącego do straży, czy go sprzedać lub pozostawić dla gminy na wyjazdy w teren, jak również była propozycja radnego Macieja Lipki, aby przekazać policji.

Radny Mariusz Sikorski powiedział o sprawach, które nie zostały ujęte w projekcie budżetu, a mianowicie Strażacy miejscowości Grzędzice upominają się o wykonanie instalacji elektrycznej w remizie, która miała być wykonana w roku bieżącym, a druga sprawa dotyczyła budowy drogi w ramach programu ZIT.

Wójt Gminy wyjaśniając poinformował, że został zmieniony poprzedni przebieg drogi i powiedział jak wygląda nowy jej przebieg.

Radny Maciej Lipka powiedział o drodze w Lubowie i wskazał na jakim odcinku należy ją odwodnić i dodatkowo powiedział o kwestii poszerzenia tej drogi, natomiast w Żarowie należy dokonać remontu placu do gry i wskazał jakie działania należy wykonać i oprócz środków sołeckich dołożyć środki z budżetu gminy .

Przewodnicząca komisji poinformowała, że komisja gospodarki wydaje ostateczną opinię o projekcie uchwały budżetowej wójtowi po zapoznaniu się z opiniami pozostałych komisji i tutaj przewodnicząca komisji powiedziała, że komisja socjalna jak i rewizyjna nie miała uwag poza przyjętymi wnioskami ze wspólnego posiedzenia komisji.

Następnie przewodnicząca zapoznała członków komisji z uchwałami Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Stargard Szczeciński na 2016 i w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały o wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard Szczeciński na lata 2016-2021, opinie pozytywne.

Kolejno przewodnicząca odczytała wnioski przyjęte na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmał odnosząc się do projektu budżetu na rok 2016 powiedział, że zapisane środki jako dotacja celowa dla Powiatu na dofinansowanie budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej w miejscowości Strachocin w kwocie 30 tys. zł może być nie wykorzystana, bo Powiat nie zapisał środków w swoim budżecie na ten cel i nie ma takich uzgodnień pomiędzy gminą, a powiatem i dlatego dodał przewodniczący należałoby te środki zapisać na opracowanie dokumentacji na rozbudowę szkoły w Strachocinie podobnie jak środki z chodnika w Witkowie, bo są to środki wirtualne- zdaniem przewodniczącego.

Kolejno przewodniczący rady powiedział o remoncie drogi w Trzebiatowie przedstawiając rozwiązanie, przypomniał również, że Powiat ma do oddanie gminie środki w wysokości 700 tys. zł i należy o nie zabiegać.

Wójt Gminy powiedział, że należy z powiatem rozmawiać na temat remontu drogi w Trzebiatowie, ale dlaczego gmina ma remontować drogi powiatowe- dodał wójt.

Kolejno wywiązała się dyskusja na temat ściągnięcia zaległych środków od Powiatu, iż należy w tej sprawie rozmawiać z powiatem nie tylko ustnie ale poprzez korespondencję pisemną, zaproponować rozłożenie spłaty zaległości na raty.

Przewodniczący rady zaproponował, aby w tej sprawie Wójt Gminy wystąpił na piśmie do Powiatu i jeżeli nie będzie odzewu wystąpić na drogę prawną.

Radny Mateusz Jarosz powiedział, że chodnika w Strachocinie nie będzie, bo nie ma zapisanych środków na ten cel w budżecie Powiatu i dlatego zaproponował przesunięcie tych środków na opracowanie dokumentacji na rozbudowę szkoły w Strachocinie w formie wniosku.

Dyskutowano na temat podatku od nowo otwartej stacji paliw bip na terenie gminy i ewentualnego dołożenia tego podatku do opracowania dokumentacji na rozbudowę szkoły w Strachocinie.

Kolejno radny Mateusz Jarosz sformułował i podał do protokołu wniosek w brzmieniu jak niżej:

W rozdziale 600014 Drogi Publiczne powiatowe, a wydatki majątkowe, dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Stargardzkiego na dofinansowanie budowy chodników wzdłuż dróg powiatowych na terenie gminy – Strachocin – w wysokości 30 000 zł przeznaczyć na opracowanie dokumentacji rozbudowy szkoły w Strachocinie.

Przewodnicząca komisji poddała w/w wniosek pod głosowanie.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie tj. 6 głosami „za”, przeciw” 0 i głosy „wstrzymujące się” 0.

Skarbnik Gminy poinformowała o dodatkowej zmianie do projektu budżetu, iż będzie to zmiana na wniosek wójta w związku z umowami za roznoszenie deklaracji na wywóz nieczystości.

Wobec powyższego komisja jednogłośnie tj. 6 głosami 'za' pozytywnie zaopiniowała niżej wymienione projekty uchwał (uwzględniając przyjęte wnioski z posiedzenia wspólnego jak również wniosek przyjęty na obecnym posiedzeniu) ,a mianowicie:

- projekt uchwały Nr XIII/89/15 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard Szczeciński na rok 2016

- projekt uchwały Nr XIII/90/15 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard Szczeciński na lata 2016-2021

Następnie przewodnicząca komisji odczytała opinię komisji gospodarki mienia komunalnego i budżetu do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard Szczeciński na 2016 r. i poddał do zaopiniowania pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami 'za' pozytywnie zaopiniowała opinię komisji .

Opinia stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.5

Przewodnicząca zapoznała członków komisji z przygotowanym sprawozdaniem z działalności komisji za rok 2015. Komisja uwag nie wniosła, a tym samym przyjęła sprawozdanie.

Ad.6

Radny Józef Tracz poruszył temat dotyczący okresu wakacyjnego w radzie kiedy nie ma sesji, aby rozważyć możliwość zwołania sesji już w miesiącu sierpniu, a radny Mariusz Sikorski odnosząc się do sesji absolutoryjnej w miesiącu czerwcu powiedział, że opierając się na roku poprzednim, byłoby dobrze aby odbyły się dwa posiedzenia komisji , jedno poświęcone sprawozdaniu, a drugie spraw bieżących.

Przewodniczący rady gminy odpowiedział, że są to propozycje do przedyskutowania.

Radny Mariusz Sikorski powiedział o sprawie dotyczącej zamontowania na drodze przy szkole w Grzędzicach ogranicznika prędkość w postaci tzw. progu zwalniającego, który został sfinansowany ze środków sołeckich i zapytał czy ten temat został załatwiony.

Wójt Gminy odpowiedział, że ze względów technicznych ponieważ trzeba będzie wyłączyć jeden pas ruchu na 2 tygodnie podczas montowania progu, zadanie to zostało odłożone na nowy rok. Projekt organizacji ruchu został wykonany i będą dwa progi, a nie jeden - dodał wójt.

Radny Mariusz Sikorski przypomniał o podcięciu drzewa na krzyżówce ulic Przedwiośnia, a Gryfa, ponieważ drzewo to ograniczało widoczność, a obecnie jest pora do wykonania takiego zbiegu.

Zastępca Wójta odpowiedział, że drzewo zostało podcięte.

Kolejno radny Mariusz Sikorski powrócił do tematu drogi Grzędzickiej i programu ZIT, a pytanie dotyczyło budowy chodnika w tej miejscowości, że jeżeli tego zadania nie będzie można zrealizować z tego programu, to wejść w inny program.

Wójt Gminy odpowiedział, że takie prace wykonuje się kompleksowo tj. chodnik i droga, a z tym zadaniem należy poczekać na ostateczne rozstrzygnięcie.

Radny Józef Tracz poruszył temat dotyczący wyremontowania chodnika w Ulikowie i dodatkowo wyjaśnił co się stało z chodnikiem, a dotyczyło to wjazdu i wyjazdu z zatoczki autobusu dowożącego dzieci do szkoły, z drugiej strony wjazdu powiedział radny były nałożone płyty, które siadły i potworzyły się jeziora i stoi woda, co utrudnia przejście mieszkańcom i trzeba coś w tej sprawie zrobić.

Ad.7

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji
Sylwia Więcek

Protokołowała:
Z. Stoczkowska